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Gminny Festyn Kultury Kaszub
Gościcino ma coroczny Festyn Kul- 

Kaszubskiej i Religijnej, Zbycho- 
wo kaszubskie Zielone Świątki, a w 
Gowinie po raz pierwszy odbył się 
Gminny Festyn Kultury Kaszub. Impre
za zorganizowana w niedzielę 18 czerw
ca wzbudziła zainteresowanie wśród 
mieszkańców Gowina i licznej rzeszy

gości. W gronie gości byli obecni za
równo przedstawiciele władz gminy, jak 
i reprezentanci władz z Wejherowa: 
poseł Jerzy Budnik, przewodniczący 
Rady Miasta Piotr Bochiński.

Festyn rozpoczął się mszą św. od
prawioną przez ks. proboszcza Edwar
da Rusińskiego w miejscowym koście

le pw. św. Izydora Oracza. Niektóre 
śpiewy i modlitwy kaszubskie wykonali 
członkowie zespołu „Jórczi” z Żarnow
ca. Ze świątyni uczestnicy spotkania 
przemaszerowali na plac przed szkołą, 
gdzie organizatorzy imprezy ulokowali 
estradę. Prezentowali się na niej zarów
no wspomniani już „Jórczi”, jak i Or
kiestra Dęta Gminy Wejherowo, wielo
krotnie nagradzana oklaskami. Również 
bardzo ciepło i życzliwie przyjęto ka
szubskie występy recytatorskie i śpie
wacze uczniów szkół samorządowych 
z Gościcina, Orla i Nowego Dworu 
Wejherowskiego.

Ważnym punktem festynu było 
otwarcie wystawy zbiorów Szkolnej 
Izby Regionalnej w Gowinie oraz wy
robów rękodzieła artystycznego twór
ców z gminy Wejherowo; eksponaty 
kultury materialnej, zebrane przez mło
dzież gowińskąpod kierunkiem nauczy
cielki Anny Kunz, wzbudziły spore za
interesowanie zwiedzających. Także 
kaszubski poczęstunek cieszył się nie
zwykłym powodzeniem wśród gości i 
mieszkańców.

Emocje wzbudził artystyczny turniej 
szkół gminy Wejherowo. Dzieci i mło
dzież rywalizowali w śpiewie i prezen
tacji krótkich spektakli scenicznych. 
Niejedni z obecnych byli zdumieni nie
przeciętnymi zdolnościami wokalnymi 
i aktorskimi naszej młodzieży. Turnie
jowe zmagania oceniane przez pięcio
osobowe jury wygrali uczniowie SSP 
w Gowinie, II miejsce zajęło Gimna
zjum Samorządowe w Gościcinie, dwa 
równorzędne III miejsca wywalczyła 
młodzież z SSP w Górze i SSP w Orlu.

Podczas turnieju nie brakowało licz
nych atrakcji: przejażdżki konnej, wo
zem drabiniastym, częstowano gro
chówką wojskową, można było zakupić 
lody.

Pomysłodawcami i organizatorami 
udanej zabawy festynowej byli: radny 
Tomasz Bujak, dyrektor Leszek Grabar
czyk z nauczycielami i szkolnym komi
tetem rodzicielskim, sołtys Kazimierz 
Kendziora z Radą Sołecką oraz Urząd 
Gminy Wejherowo, sj
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Z życia gminy
• Referat Spraw Obywatelskich 

Urzędu Gminy Wejherowo wydał 
kolejną, drugą koncesję na prowa
dzenie taksówki osobowej (taxi). 
Koncesję uzyskał Daniel Mathea z 
Bolszewa, który zorganizował po
stój taksówki przy ul. Broniewskie
go (tel. 778-35-57). • Urząd Gmi
ny Wejherowo wydzierżawił górną 
część parkingu przy urzędzie na os. 
Przyjaźni w Wejherowie osobie 
prywatnej. W zamian za zwolnię z 
opłat dzierżawy w okresie dwóch 
lat, dzierżawca doprowadzi do 
utwardzenia parkingu, zainstalowa
nia oświetlenia i wydzielenia sta
nowisk postojowych. • Rozstrzy
gnięto w trybie zapytania o cenę 
przetarg na wywóz nieczystości 
płynnych z budynków stanowią
cych własność komunalną gminy 
Wejherowo. Przetarg wygrał Za
kład Usług Wielobranżowych z 
Rumi, który zaoferował najniższą 
stawkę za to zadanie, czyli 16 zł za 
1 m sześcienny nieczystości. • Z 
okazji Dnia Dziecka przedszkolaki 
z Gościcina brały udział w impre
zie organizowanej przez Wejherow- 
skie Centrum Kultury z udziałem 
grupy „Constans” i kabaretu „Kacz
ki z Nowej Paczki”. W programie 
zaprezentowali się również laure
aci konkursu „Piosenki przedszko
laka”. Szeciolatek Gracjan Gołę
biewski z Przedszkola Samorzą
dowego w Gościcinie zaśpiewał 
piosenkę „Kaczka dziwaczka”.
• Zarząd Gminy wyraził zgodę na 
sfinansowanie z budżetu gminy or
ganizacji szkolenia na temat podat
ku kastralnego dla urzędników sa
morządowych (1 ts. zł) oraz 
dofinansowanie oddziału Wejhe- 
rowskiego Polskiego Związku Nie
widomych (1 tys. zł). • Gmina Wej
herowo przystąpiła jako członek 
wspierający, z głosem doradczym, 
do Stowarzyszenia Producentów 
Trzody Chlewnej w Pętkowicach.
• 6 lipca w sali narad Urzędu Gmi
ny Wejherowo odbyło się zebranie 
sprawozdawcze Gminnego Związ
ku OSP RP. Sprawozdania wygło
sili: komendant Mirosław Józefo
wicz, prezes Józef Kędzora,

sekretarz Jan Tetzlaff, skarbnik 
Karol Walkowiak; straż na naszym 
terenie posiada m.in. cztery nowo
czesne wozy bojowe, a dwie jed
nostki (Bolszewo, Gościcino) na
leżą do zintegrowanego systemu 
ratownictwa. • Zarząd Gminy pod
jął decyzję o przeznaczeniu z bu
dżetu gminy na funcjonowanie 
OSP funduszy na opłacenie jedno
stce strażackiej w Orlu kursu na 
sternika motorowodnego dla 5 
osób i kursu na ratownika wodne
go, również dla 5 osób. • Rozdy
sponowano środki w wysokości 46 
tys. złotych na realizację inwesty
cji oświetleniowych na terenie 
gminy. Zarząd Gminy kwotę tę po- 
stanpowił przeznaczyć na wykona
nie projektów oświetlenia w po
szczególnych sołectwach gminy. 
• 7 czerwca w sali narad Urzędu 
Gminy Wejherowo odbyło się spo
tkanie Powiatowej Rady Kobiet 
pod przewodnictwem Krystyny 
Klawikowskiej z Kniewa. Podczas 
spotkania omówiono przygotowa
nia do warsztatów „Kobiety wiej
skie przeciw dyskryminacji” oraz 
organizację zaplanowanych na 
okres powakacyjny sponsorowa
nych badań mamografi- cznych dla 
kobiet. • 11 czerwca delegacja rol
ników z gminy Wejherowo uczest
niczyła w targach rolniczych pn. 
„Ekologia wsi” w Lubaniu; wyjazd 
rolników na wniosek Ośrodka Do
radztwa Rolniczego w Wejherowie 
został sfinansowany z budżetu 
gminy w kwocie 500 zł. • 11 
czerwca Rada Sołecka w Warszko- 
wie zorganizowała zabawę tanecz
ną dla dzieci z okazji obchodów 
Dnia Dziecka. • 12 czerwca Za
rząd Gminy spotkał się z Januszem 
Mikosiem, nadleśniczym Nadle
śnictwa Wejherowo. Podczas spo
tkania ustalono procedury i zasa
dy zamiany ok. 3 ha gruntów w 
Kąpinie należących do gminy na 1 
ha terenu nadleśnictwa w Orlu z 
przeznaczeniem na cmentarz. Obie 
strony zdecydowanie opowiedzia
ły się za zachowaniem charakteru 
leśnego obszaru w Kąpinie. • 13 
czerwca delegacja gminy Wejhero
wo uczestniczyła w Warszawie w 
konferencji naukowej „Wieś i mia
sto wspólnie na drodze do ekoro
zwoju”; w konferencji udział wzię

li: Beata Grzenkowicz, dyrektor 
SSP w Orlu, Elżbieta Landowska, 
dyrektor SSP w Bolszewie, Elżbie
ta Krampa, wicedyrektor SSP w 
Gościcinie, Gabriela Derc, członki
ni Zarządu Gminy. Roman Krupa, 
przewodniczący Komisji Ochrony 
Środowiska RGW. • Rozstrzygnię
ty został przetarg, w trybie zapyta
nia o cenę, na dostawę sprzętu kom
puterowego dla Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Orlu na wy- 
sposażenie multimedialnej pracow
ni języka niemieckiego. Przetarg 
wygrała spółka „Arnikom” z Wej
herowa, która złożyła ofertę w wy
sokości 43.766 zł. • Młodzież Sa
morządowego Gimnazjum ^ 
Bolszewie wydaje miesięcznik „I 
sta”; w czerwcu ukazał się nr 7 tego 
pisma. Na łamach „Pasty” ukazują 
się m.in. informacje z życia szkoły, 
felietony uczniowskie, ciekawost
ki, horoskop, dowcipy, pozdrowie
nia. Opiekunem grupy redakcyjnej 
oraz autorką opracowania graficz
nego i składu jest nauczycielka Jo
anna Jagnow. • W wigilię św. Jana, 
23 czerwca, Rada Sołecka w Knie- 
wie, przy wsparciu miejscowej 
OSP, zorganizowała zabawę dla 
dzieci; w godzinach wieczornych 
bawili się także dorośli. Wszystkim 
bawiącym się przygrywała orkiestra 
pod przewodnictwem Józefa Miot- 
ka. • W dniach 21 i 23 czerwca br. 
odbyło się zakończenie roku szko]^ 
nego 1999/2000 w szkołach gmi 
Wejherowo. Naukę w samorządo
wych szkołach podstawowych, w 
klasach I-VI i VIII ukończyło łącz
nie 1.952 uczniów, a w Gimnazjum 
Samorządowym w Bolszewie 273 
uczniów. • Zarząd Gminy zaakcep
tował projekt porozumienia między 
gminą Wejherowo a rejonem wileń
skim na Litwie; porozumienie ma 
zostać zawarte pod koniec lipca br. 
na 5 lat, a dotyczy m.in. współpra
cy w zakresie samorządności, edu
kacji, kultury, rozwoju obszarów 
wiejskich, przedsiębiorczości oraz 
promowania sportu i turystyki. • W 
gminie Wejherowo zakończono na
stępujące prace inwestycyjne: bu
dowę wodociągu G-B-0 (zadanie 
V/1B) na ul. Zamostnej w Orlu, re
mont sieci wodociągowej (etap II) 
w Górze, budowę wodociągu (za
danie III/l) w Kąpinie. sj
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Parafia górska korzeniami swymi sięga czasów Pierw- 
ych Książąt Pomorskich, źródła wskazują na przełom XII 

i XIII wieku, jako czas kiedy przyjmowano wiarę na tej zie
mi. Przez wieki w Górze Królewskiej była świątynia sku
piająca na nabożeństwa i niedzielne Msze św. okoliczny lud 
z obszaru dzisiaj przekraczającego teren Ziemi Wejherow- 
skiej.

W XVII w. powstała druga parafia w Wejherowie i póź
niej, jak podaje kronikarz o. Grzegorz, w 1649 r. ustano
wiono kościół górski filialnym parafii wejherowskiej. W 
1900 roku Biskup Chełmiński Augustyn Rosentreter ery
gował raz jeszcze parafię w Górze. Tak historia sprawiła, że 
przez wieki tu oddawano cześć Bogu i że stoi na tym miej
scu czwarty kościół a odwieczna parafia obchodzi swoje 
100-lecie powtórnego powstania. To tu wielu może znajdo
wać ślady swoich przodków, a my wszyscy, mieszkańcy 
pięknej Ziemi Wejherowskiej, mamy okazję przeżywać z 
całym Kościołem JUBILEUSZOWY ROK 2000 i ten 
szczególny JUBILEUSZ PARAFII ŚW. MATEUSZA AP. 
W GÓRZE.

Wraz z całą wspólnotą parafialną serdecznie zaprasza
my do nawiedzenia kościoła w Górze i przeżycia uroczy
stości zewnętrznej w niedzielę 13 sierpnia 2000 r. Uroczy
stość ta, pod przewodnictwem Metropolity Gdańskiego 
Arcypasterza Archidiecezji Gdańskiej Arcybiskupa Tade
usza Gocłowskiego, rozpocznie się Intronizacją Figury Dzie
ciątka Jezus z Betlejem i Mszą św. o godz. 11.00 w Górze 
Pomorskiej, by następnie przemienić się w czas spotkań in
dywidualnych i wspólną zabawę: FESTYN PARAFIALNY.

Komitet Organizacyjny pod przewodnictwem probosz
cza zaprasza już dzisiaj wszystkich z daleka i bliska, by włą
czyć się w przygotowania, a potem, by uczestniczyć w tym 
Uroczystym Dniu.

Prosimy o nadsyłanie wspomnień związanych z Parafią, 
o życzliwe propagowanie Jubileuszu, abyśmy spotkali się 
wszyscy.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego:
Proboszcz ks. Jerzy Osowicki
Parafia św. Mateusza Ap. Góra Pomorska 2
84-252 Zamostne, tel. 572 06 00
Jan Tetzlaff
tel. 572-22-23
Andrzej Szczyp i or
tel. 572-18-44

C-------- u-------- --------------------------------------------  -----------s
ZAWIADOMIENIE

Zarząd Gminy Wejherowo zawiadamia, że Projekt Stu
dium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Prze
strzennego Gminy Wejherowo udostępniony będzie do pu
blicznego wglądu w dniach od 20 do 25 lipca br. w siedzibie 
Urzędu Gminy Wejherowo, pokój 206, w godz. 8.00 do 15.00.

Przewodniczący Zarządu 
mgr inż. Dariusz Rytczak

—--- ------ - ■ ------ ----- ------------------------ ----------------—-■ --------------—----------—\

KOMUNIKAT
Biblioteka Publiczna Gminy Wejherowo im. Aleksandra 

Labudy przy ul. Drzewiarza 3 w Gościcinie w okresie waka
cji, tj. od 1 lipca do 1 września 2000 r. będzie czynna w go
dzinach od 8.00 do 16.00. Od 4 września br. będzie czynna 
jak dotychczas: od 10.00 do 18.00 (środa: praca wewnętrzna 
od godz. 10.00 do 18.00).

Kierownik Biblioteki 
Janina Borchmann

r---------------- ---------------------------------------------------------------------------------- —----------------------------—

PODZIĘKOWANIA
Netia Telekom Telemedia SA składa podziękowania wła

ścicielom uzbrojenia terenu w granicach miejscowości Bol- 
szewo, za uzgodnienia i współpracę w czasie budowy tele
komunikacyjnej sieci kablowej.

Dziękujemy również właścicielom gruntów za uzyskane 
zgody na prowadzenie prac ziemnych oraz mieszkańcom 
Bolszewa, którym prace sprawiły utrudnienia, za wyrozu
miałość.

Mamy tym samym nadzieję, że przyłączając się do sieci 
telekomunikacyjnej Netii uznają Państwo, że warto było 
wykazać cierpliwość, aby mieć możliwość skorzystania z 
naszych usług.

Szczególne podziękowanie kierujemy do pracowników 
Urzędu Gminy Wejherowo za wszelkie konsultacje, uzgod
nienia i obsługę urzędową w czasie prowadzenia naszej in
westycji.

Krzysztof Ratajewicz 
Dyrektor Działu Inwestycji

* * *
Dyrekcja Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gości

cinie składa podziękowanie fundatorom loterii fantowej, 
zorganizowanej 1 czerwca br. w Dniu Dziecka: Halinie Pa
lach, Halinie Szerla, Hannie Albeckiej, Bożenie Grzenko- 
wicz, Jolancie Krauza, Ewie Miler, Alicji Klein i firmie 
STARFOODS.

•k Je rk

Dyrekcja Przedszkola Samorządowego w Gościcinie 
dziękuje firmie Teresy i Jerzego Grothów w Bolszewie za 
wymianę pisaku w piaskownicy Przedszkola Samorządowe
go w Gościcinie.

r-----  - ------- -------------- ------ —- ---—---- \
SPROSTOWANIA

W nr 5 „Naszej Gminy” w rubryce „Z życia gminy” 
błędnie podaliśmy, że przeprowadzona wśród radnych 
zbiórka pieniędzy przeznaczona była dla rodziny z Warsz- 
kowa. Zbiórka przeznaczona była dla rodziny z innej miej
scowości z terenu gminy Wejherowo. Wkradł się także błąd 
do notatki pt. „Waleczny turniej unihokeja”. W jednym ze 
zdań tej informacji napisaliśmy: „Trops Wejherowo”, a po
winno być oczywiście „Trops Bolszewo”. Czytelników i 
zainteresowanych przepraszamy.
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WYKAZ

nieruchomości własności 

Gminy "Wejherowo 
przeznaczonych do SPRZEDAŻY

Lp Nr działki Powierzchnia 
w ni^

Cena

1 433 1110 23 590 zł
2 434 1411 28 230 zł
3 435 1075 22 390 zł
4 436 1190 23 810 zł
5 437 1044 21 750 zł
6 438 1149 24 660 zł
7 439 1021 22 110 zł
8 440 1005 21 770 zł
9 441 1002 21 540 zł
10 442 948 20 720 zł
11 443 1028 22 060 zł
12 444 1011 21 700 zł
13 445 1006 21 590 zł
14 446 1070 24 280 zł
15 447 1402 28 050 zł
16 448 1205 25 100 zł
17 449 1134 24 340 zł
18 450 1427 29 440 zł
19 451 1190 25 540 zł
20 452 1044 23 040 zł
21 453 1149 25 120 zł
22 454 1036 22 440 zł
23 455 1073 22 800 zł
24 456 1030 21 670 zł
25 457 967 21 140 zł
26 458 1214 25 540 zł
27 459 1541 29 580 zł
28 460 1687 25 050 zł
29 463 1395 28 490 zł
30 464 1200 23 560 zł
31 465 1299 27 060 zł
32 466 1444 29 790 zł
33 467 1325 27 330 zł
34 468 968 20 970 zł
35 469 1036 22 230 zł
36 470 1067 22 900 zł
37 471 1215 25 310 zł
38 472 1096 23 290 zł
39 473 1010 21 250 zl
40 474 1227 25 830 zł

Działki objęte wykazem: * położone są w miejscowości

Działki objęte wykazem w obrębie Ustarbowo: * położo
ne są w centrum miejscowości Ustarbowo, * ujawnione w 
KW Nr 30050 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejhe
rowie, * są to działki budowlane, przeznaczone w planie za
gospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkanio
wą jednorodzinną,

Wymienione w wykazie nieruchomości będą podle
gały sprzedaży w trybie przetargu. Termin i miejsce przetar
gu zostaną podane do wiadomości odrębnym ogłoszeniem. 

Informacji o nieruchomościach objętych udziela Kierow-

Kąpino, przy ul. Jagiellońskiej i Piastowskiej, * ujawnione 
w KW Nr 32072 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wej
herowie, * są to działki budowlane, przeznaczone w planie 
zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszka- 
niowąjednorodzinną, * uzbrojone w sieć wodociągową (bez 
uzbrojenia w energię elektryczną).

Lp Obręb
1 Ustarbowo
2 Ustarbowo

Nr działki 
50/3 
50/7

Powierzchnia
2176
2197

Cena 
17 400 zł 
15 180 zł

ZAPROSZENIE
FESTYN GMINNY W B0LSZEWIE
Sobota, 15 lipca

• 14.00 - Msza św. w kościele pw. Wniebowzięcia 
NMP w Bolszewie w intencji OSP gminy Wejherowo
15.00 - przemarsz do remizy OSP w Bolszewie
15.30 - początek uroczystości 70-leciaOSP Bolszewo
17.00 - występ Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo
17.30 - Jacek Lange w kaszubskich gadkach 
17.50 - muzyka mechaniczna, konkursy dla dzieci
18.30 - występ zespołu „Następcy Tronu” (cz.I)
19.00 - „Szansa na sukces” - eliminacje
19.20 - występ zespołu „Następcy Tronu” (cz.ll) 
19.55 - aukcja
20.10 - występ kapeli „Truso”
21.00 - konkurs „Dmuchanie i Ssanie”, aukcja
21.15 - występ kapeli „Truso”
22.00 - zabawa z zespołem „Everest”
2.00 - zakończenie pierwszego dnia festynu

Niedziela, 16 lipca

15.00 - rozpoczęcie festynu
15.15 - konkurs „Hula Hop”
15.30 - występ zespołu muzyki peruwiańskiej
16.20 - konkurs dla dzieci
16.30 - występ zespołu muzyki peruwiańskiej
17.30 - widowisko „Świat się śmieje”
18.15- występ zespołu „Kniewiacy”
18.30 - „Śzansa na sukces” - finał
19.00 - występ zespołu Agnieszki Kostenckiej
20.00 - aukcja
20.15- zespół „Zayazd” - gwiazda wieczoru
22.00 - zakończenie festynu
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Echa festynów dla dzieci
Gościcino

1 czerwca w Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Gościcinie odbył się fe
styn z okazji Dnia Dziecka połączony z 
obchodami 600-lecia wsi. W imprezie 
uczestniczyli przedstawiciele władz 
gminy, nauczyciele, rodzice oraz dzieci.

Po uroczystym otwarciu imprezy 
uczniowie klas VIII wzięli udział w bie
gu o Puchar Wójta, Sołtysa i Prezesa 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. W 
grupie dziewcząt I miejsce wywalczyła 
Ewa Gajewska, II - Kinga Reschke, III 
- Mariola Kuźma - wszystkie z klasy 
VIII a. Wśród chłopców wyniki były 
następujące: I miejsce - Paweł Freiberg,

VIII d, II - Marcin Szypelt, kl. VIII 
-o, i III - Andrzej Drewa z klasy VIII d.

W sali gimnastycznej dla uczniów 
klas VI odbył się quiz o Gościcinie. 
Uczestnicy brali udział w konkursie 
wiedzy oraz w rozgrywkach sporto
wych. Nagrodą dla najlepszej klasy był 
Złoty Paszport do Gimnazjum. Wywal
czyła go klasa VI c. Pozostałe klasy 
otrzymały paszporty srebrne, brązowe 
i czerwone. Ich wręcznie nastąpiło pod
czas uroczystego zakończenia roku 
szkolnego.

W tym samym czasie uczniowie klas 
IV i V uczestniczyli w grach i zawo
dach sportowych na boisku szkolnym. 
Dzieci też mogły łowić łódki, zaśpie
wać piosenkę, rzucać piłeczką do tar
czy, kupić los loterii fantowej oraz za
opatrzyć się w napoje, lody i kiełbaski 
z grilla.

O oprawę muzyczną imprezy zadbali 
"Tiarcerze ze szkolnej drużyny „Świetli

ki”. Pogoda dopisała i wszystkie dzieci 
świetnie się bawiły. Festyn zakończył 
się wręczeniem pucharów i nagród dla 
najlepszych zawodników.

Mol

Góra

Po raz trzeci w Samorządowej Szko
le Podstawowej w Górze odbył się fe
styn szkolny dla dzieci, rodziców, spon
sorów i wszystkich, którzy chcieli mile 
spędzić popołudnie 1 czerwca br.

Organizatorzy przygotowali wiele 
atrakcji zarówno dla samych dzieci, jak 
i rodzin. Poza różnorodnością konku
rencji można było raczyć swoje podnie
bienia kawką i swojskimi wypiekami.

Dla dzieci przygotowano „niespo
dziankę żołądkową”.

Wszystkim zebranym przygrywała 
orkiestra dęta z Góry pod dyrekcją Wal
demara Szczypiora.

Bardzo ciekawie przebiegał mecz 
piłki siatkowej rozegrany pomiędzy 
drużynami złożonymi z nauczycieli i 
sponsorami wraz z rodzicami. Mecz 
wygrali sponsorzy. Zdobyty puchar 
przekazali szkole.

Atmosfera i pogoda dopisały. Na ko
niec emocje skropił czerwcowy deszczyk.

Dyrektor szkoły Katarzyna Lessnau 
wszystkim zaangażowanym w organi
zację festynu składa serdeczne podzię
kowania.

Matemat

Zbychowo

Rada Sołecka w Zbychowie urządzi
ła 1 czerwca festyn z okazji Dnia Dziec
ka. Dzieci zostały poczęstowane pącz
kami, obdarowane paczkami ze 
słodyczami. Wraz z rodzicami piekły 
kiełbaski przy ognisku. Brały także 
udział w zawodach wędkarskich i zdo
bywały nagrody. Na koniec spotkania 
bawiły się na dyskotece.

Orkiestra zagrała
Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo 

uczestniczyła 11 czerwca w II Przeglą
dzie Orkiestr Dętych Województwa Po
morskiego. Impreza została zorganizo
wana przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego, Stowarzy
szenie „Zielona Gmina” oraz Związek 
OSP i Urząd Gminy w Zblewie. Orkie
stra z naszej gminy została entuzjastycz
nie przyjęta przez publiczność i wyróż
niona przez jury pod przewodnictwem 
muzyka Stanisława Karbowskiego.

Za koncert podczas przeglądu orkie
stra została uhonorowana dyplomem i 
pucharem „za interesującą interpreta
cję muzyki filmowej i wszechstronną 
prezentację grup instrumentalnych w 
partiach solowych”. Dyrygent orkiestry 
otrzymał Nagrodę Specjalną Wójta 
Gminy Zblewo „za przygotowanie 
efektywnego programu artystycznego”.

Parę tygodni później, 30 czerwca, 
orkiestra wystąpiła w gminie Kolbudy 
podczas uroczystości przekazania klu
czyków do nowego wozu strażackiego 
miejscowej OSP przez prezydenta RP 
Aleksandra Kwaśniewskiego.

Orkietstrze i dyrygentowi gratu
lujemy. sjKrystyna Sychowska

III Festyn Szkolny w Górze

Dzień Dziecka w Zbychowie
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LaózuLóLu i na wędoŁ
w

Święto Ludowe w Zbychowie
Tradycyjnie już jak co roku w Zby

chowie 11, czerwca odbyły się gminne 
obchody Święta Ludowego i kościel
nych Zielonych Świątek. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą św. z kaszubską li
turgią słowa. Mszę św. odprawił ks. pro
boszcz Stanisław Bigus zNowego Dwo
ru, kaszubskie czytania i psalmy 
wykonała Krystyna Wolf z Rumi.

Licznie zgromadzonych mieszkań
ców i gości przywitał gospodarz festy
nu radny Alojzy Formella. Do zgroma
dzonych słowa pozdrowień skierowali 
m.in. przedstawiciele władz samorządo
wych gminy oraz poseł Jerzy Budnik.

Komitet Organizacyjny, złożony z 
aktywnych mieszkańców wsi, członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej, radnego 
Alojzego Formelli, włożył ogromny 
wkład pracy w przygotowanie sprawne

go przebiegu święta i zapewnienie licz
nych atrakcji.

Poszczególne punkty programu za
powiadał i publiczność zabawiał gad
kami, śpiewem i grą na akordeonie zna
ny konferansjer kaszubski z Żukowa 
Edmund Lewańczyk. Znakomite wra
żenie na uczestnikach festynu wywar
ły koncerty Orkiestry Dętej Gminy 
Wejherowo pod dyrekcją Henryka Kor
nackiego.

Równie udany był występ grupy 
wokalno-muzycznej „Śtolemy” z 
Chwaszczyna pod kierunkiem Tomasza 
Fopke. Nowe i stare piosenki kaszub
skie w ich wykonaniu co chwilę nagra
dzano gromkimi brawami. Nie zawio
dły też dzieci z zespołu „Kniewiacy” z 
Kniewa w barwnych i pięknie dobra
nych strojach kaszubskich.

Jak co roku na zbychowskiej estra
dzie zaprezentowała się młodzież z Sa
morządowej Szkoły Podstawowej w 
Nowym Dworze. Uczennice i ucznio
wie, przygotowani przez Annę Malz i 
Justynę Rybandt, recytowali i śpiewali 
po kaszubsku, pokazali artystyczny 
kunszt i piękno kaszubszczyzny.

Ważnym punktem festynu było od
tworzenie starego kaszubskiego obrzę
du przedżniwnego, czyli spalenie sło
mianej kukły zwanej w Zbychowie i 
okolicach sztrómanem, a gdzie indziej 
jóchimem lub jakubnikiem. Zwyczaj 
ten, do wybuchu II wojny światowej 
kultywowany w sąsiednich Reszkach, 
obrazował nekanie głodnego zymku, 
czyli wypędzanie przednówkowej biedy.

Organizatorzy przygotowali także 
liczne konkursy, zabawy, nie zabrakł 
także darmowego piwa i grochówł 
kramów ze słodyczami i różnościami. 
Festyn tętnił radością, odzwierciedlał 
prawdziwe poczucie swobody i wolno
ści. sj

W szkole w kłowym ^Dworze

Z Fryzyjkami i Kaszubami
Przy poezji, muzyce i śpiewie od

było się 5 czerwca kaszubsko-fryzyjskie 
spotkanie w Samorządowej Szkole Pod
stawowej w Nowym Dworze Wejhe- 
rowskim. Okazją do spotkania były 
odwiedziny nowodworskiej placówki 
oświatowej przez nauczycielki z Holan
dii - Baukje Santema z Boksum i Han-

neke van den Berg z Grouw, reprezen
tujące społeczność Fryzów. Społecz
ność ta, licząca 600 tys. osób, potom
kowie plemion starogermańskich, ma 
własną, specyficzną kulturę - z języ
kiem, piśmiennictwem, tradycją; głów
ną ich organizacją jest Rada Fryzyjska.

Ponad 94 proc. Fryzów rozumie fry

zyjski, a ponad 74 proc. mówi w tym 
języku. Bardzo zaawansowane jest na
uczanie tego języka w szkołach. Jak 
wyznały nauczycielki z Holandii repor
terowi „NG”, jeszcze w 1980 roku tyl
ko 10 proc. mieszkańców tego regionu 
umiało pisać po fryzysku, a w 1995 już 
17 proc.

Ponieważ sytuacja Fryzów jest zbli
żona do spraw kaszubskich, społeczno
ści te utrzymują ze sobą liczne kontak
ty, organizują poznawcze wycieczki. 
Panie, które odwiedziły Nowy Dwór, 
uczestniczyły wraz kilkoma innymi n 
uczycielkami fryzyjskimi w międzyna
rodowej konferencji naukowej pn. „Ję
zyki grup etnicznych w kontekście 
europejskim” w Gołuniu.

W Nowym Dworze, z udziałem 
przedstawicieli władz gminy, mieszkań
ców i środowisk nauczycielskim, Fry- 
zyjki z zainteresowaniem wysłuchały 
kaszubskiego programu poetyckiego w 
wykonaniu nowodworskiego Szkolne
go Kółka Teatralnego, recytacji laure
ata konkursu „Rodno Mowa” Jacka 
Lange z Gościcina, obejrzały występ 
regionalnego zespołu „Checz” z Boja
na. Przewodniczący Rady Gminy Ed
mund Potrykus i wójt Dariusz Rytczak 
wręczli nauczycielką z Fryzji pamiątki 
z gminy Wejherowo.

Po zakończeniu koncertu dyrektor 
SSP w Nowym Dworze Henryk Miotk 
zaprosił wszystkich uczestników na bie
siadę plenerową, na któej nie zabrakło 
naszych swojskich potraw kaszubskich.
sj
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TAK BYŁO 11 CZERWCA W ZBYCHOWIE

Orkiestra DetaOmim Wejherowo Kadm A. Formel la i I’. l.ewane/\k

... i piwem z beczek Sztróman przed spaleniem

Częstowano grochówką ...Przejażdżka na koniu
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XXI i XXII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Wejherowo

Zmiany, rezygnacja i nowy wicewójt
Już na samym wstępie odbywającej 

się 30 czerwca sesji RGM, radni zmie
nili zaproponowany porządek obrad. 
Głosami: 11 za, 9 przeciw, zdjęto na 
wniosek wicewójta Ryszarda Czarnec
kiego z programu sesji punkt pierwszy 
części uchwałodawczej zapisany jako 
„odwołanie Zastępcy Wójta Gminy 
Wejherowo”.

Następnie radni podjęli uchwałę o 
zmianie budżetu gminy na 2000 rok. Po 
zmianach wysokość planowanych do
chodów wynosi 21.752.224 zł, w tym 
na zadania zlecone i powierzone 
841.244 zł, a wydatków 21.533.142 zł, 
w tym na zadania zlecone i powierzone 
841.244.

W dalszej części obrad radni za
twierdzili uchwałę o wymaganej proce
durze udzielania dotatcji podmiotom 
sektora finasów publicznych realizują
cych zadania gminy Wejherowo. W 
uchwale tej zapisano m.in. jakich zadań 
może dotyczyć dotacja, komu może być 
udzielana, i jakie warunki trzeba speł
niać, by ją otrzymać.

Również w formie uchwały Rada 
Gminy wyraziła wolę sprzedaży budyn
ku i oddania w użytkowanie wieczyste 
na rzecz Towarzystwa Salezjańskiego

nieruchomości we wsi Kniewo. Ponie
waż zadecydowano o wspraciu działal
ności księży z Rumi, zamierzających w 
Kniewie prowadzić ośrodek opiekuń- 
czo-oświatowo-wychowawczy dla mło
dzieży, salezjanie przy zakupie budyn
ku będą mogli skorzystać z 
95-procentowej bonifikaty, a przy 
pierwszej opłacie z tytułu użytkowania 
wiaczystego uiszczą 15 proc. ceny nie
ruchomości.

Rada Gminy podjęła też uchwałę o 
współpracy gminy z Agencją Rozwoju 
Komunalnego - Fundacją Skarbu Pań
stwa- w zakresie realizacji projektu pn. 
„Opracowanie norm wyceny nierucho
mości dla celów obliczenia podatku od 
wartości nieruchomości”. W uchwale 
tej m.in. zapisano, że projekt ten opiera 
się na doświadczeniach holenderskich, 
uwzględniających polskie warunki, a 
całe zadanie będzie finansowane ze 
środków Skarbu Państwa.

W punkcie „wolne wnioski” wice
wójt Ryszard Czarnecki złożył wniosek 
do przewodniczącego Rady Gminy o 
zwołanie w tym samym dniu kolejnej 
sesji, tym razem - nadzwyczajnej. 
Wniosek został przyjęty. Po parudzie- 
sięciu minutach od zakończenia XXI

Sesji, rozpoczęła się XXII Nazdzwy- 
czajna Sesja RGW. Na samym wstępie 
obrad Ryszard Czarnecki odczytał pi
smo o rezygnacji z funkcji wicewójta 
gminy Wejherowo oraz przedstawił 
powody decyzji; radni 21 głosami przy
jęli tę rezygnację. Pismo w sprawie wi
cewójta odczytał również wójt Dariusz 
Rytczak. Z obu pism wynikało, że po 
rocznej pracy w Zarządzie Gminy usta
ły wszelkie możliwości i szanse na kon
struktywną i bezkonfliktową współpi 
cę między wicewójtem a wójtem gminy.

Po przerwie radny z Bolszewa 
oświadczył, że kandydatem na wicewój
ta może być radny Władysław Mathea. 
Złożył także wniosek o dokończenie 
obrad XXII Nadzwyczajnej Sesji 6 lip- 
ca br. Radni większością głosów zaak
ceptowali tę propozycję.

W dniu 6 lipca jedynym punktem 
dalszej części XXII Nadzwyczajnej 
Sesji RGW był wybór wicewójta. 
Zgodnie z oczekiwaniami na to 
stanowisko wójt Dariusz Rytczak 
zgłosił Władysława Matheę, sołtysa 
wsi Bolszewo. W głosowaniu tajnym 
wzięło udział obecnych na sesji 20 
radnych i wszyscy głosowali za tą 
kandydaturą, sj

Szlakiem piastowskim
Uczniowie Samorządowej Szkoły 

Podstawowej uczestniczyli we wspa
niałej wycieczce szlakiem piastow
skim. Czas upłynął naszym dzieciom 
na zwiedzaniu miejsc historycznych i 
zbliżaniu się do bardzo odległych wy
darzeń. Dzieci miały okazję poznać 
budowę najstarszej katedry w Pozna
niu, podziwiały drzwi gnieźnieńskie, w 
Toruniu zajadały się smakowitymi pier
nikami, a potem udały się do planeta
rium na oglądanie wszechświata. Ten 
opis, to tylko niewielka część wrażeń. 
Wieczory upływały na zabawie i śpie
waniu piosenek. Cała grupa wróciła do 
domów zmęczona, ale bardzo zadowo
lona. Panu Markowi Szymańskiemu, 
właścicielowi firmy „Delmar”, składa
my serdeczne podziękowanie za sfinan
sowanie naszej wycieczki.

Katarzyna Lessnau
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Zespół „Koseiler”

l\la 600-lecie Gościcina
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

w Gościcinie. przy współudziale miej
scowej parafii, zorganizowało kolej
ny szósty Festyn Kultury Kaszubskiej 
i Religijnej. W dniu festynu, w nie
dzielę 25 czerwca, plac przy kościele 
zapełnili mieszkańcy, przedstawicie
le władz samorządowych gminy Wej
herowo i goście z Kaszub. Wśród nich 
obecny był poseł Jerzy Budnik, który 
wręczył Oddziałowi Gościcińskiemu 
ZKP puchar Posła Ziemi Wejherow- 
“Mej, za popularyzację kaszubszczy- 

.y i aktywną działalność organiza
torską.

Tegoroczne gościcińskie święto 
kaszubskie odbyło się w ramach ob
chodów 600-lecia wsi. Dla podkreśle
nia tych obchodów odbyła się m.in. 
prezentacja uczniowskich projektów 
herbu Gościcina oraz konkurs dla 
dzieci i dorosłych „Wczoraj i dziś Go
ścicina”. Dzieci z Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Gościcinie 
przedstawiły program słowno-mu
zyczny, obrazujący artystyczny doro
bek tej placówki oświatowej, w dużej 
mierze związany z kaszubszczyzną.

Gościnnie na estradzie przed ko
ściołem koncertowały zespoły ka
szubskie: „Lewino” z Lęborka, 
„Koseder” z Kamienicy Królewskiej 
oraz jak zawsze entuzjastycznie przyj
mowani „Koleczkowianie”. Przybył 

. uwnież red. Eugeniusz Pryczkowski, 
który przedstawił swoją najnowszą 
książkę z kaszubskim humorem 
„Belny szprort wiele wórf’. Jak zwy
kle odbył się konkurs ze znajomości 
języka kaszubskiego.

Część religijną festynu uświetniły 
m.in. występy zespołu „Ewangelium” 
oraz zorganizowana w kościele wysta
wa fotograficzna „Kaszubskie Madon
ny”, autorstwa wejherowskiego foto
grafika i dokumentalisty Edmunda 
Kamińskiego.

Zespół „Lew ino”

Organizatorzy tradycyjnie urządzili 
loterię fantową, częstowali kaszubski
mi potrawami: pułkami ze śledziami, 
chlebem posmarowanym smalcem ze 
szpyrkami, zacierką. Były też liczne 
kramy z odpustowymi świecidełkami. 
Można się było przejechać furmanką 
zaprzęgniętą w konie. Uczestnikom 
festynu dopisywały humor i znakomita 
słoneczna pogoda.

Gospodarzami i konferansjerami 
byli: ks. kanonik Stanisław Bach i pre
zes gościcińskiego Zrzeszenia Kaszub- 
sko-Pomorskiego Roman Lange, sj

y ?ie/

Dnia 24 czerwca 2000 roku zmarł 
w wieku 39 lat 

Druh
ś. t p.

JAN SZREDER
członek Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gniewowie.
Pogrzeb odbył się 28 czerwca 

na cmentarzu
w Wejherowie-Smiechowie. 

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie naszego Serdecznego 

Druha składa

Zarząd Gminny OSP
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Ludzie trzech kadencji
W niedzielę 11 czerwca w Urzędzie 

Gminy Wejherowo odbyło się uroczy
ste spotkanie z okazji 10-lecia samo
rządności w niepodległej i wolnej Pol
sce. W spotkaniu wzięli udział radni 
dwóch poprzednich i bieżącej kadencji 
Rady Gminy Wejherowo. Z poprzed
nich kadencji obecni byli: Elżbieta For- 
mela, Renata Lisius, Halina Łukasik, 
Jerzy Bendyk, Leopold Czerwionka, 
Stanisław Koneczny, Bronisław Kuła
kowski (przewodniczący z ł kadencji), 
Kazimierz Potrykus, Jan TetzlafF, Zdzi
sław Tomczak, Karol Walkowiak, Jan 
Woliński. Obecni minutą ciszy uczcili 
pamięć śp. Józefa Szulca.

Rolę gospodarza uroczystości pełnił 
przewodniczący Rady Gminy Edmund 
Potrykus. Podczas dyskusji poza prze
wodniczącym głos zabrali: wicewójt

Ryszard Czarnecki, Władysław Mathea, 
Leopold Czerwionka, Elżbieta Forme- 
la, wójt Dariusz Rytczak. Z wypowie
dzi mówców wynikało, że 10 lat ist
nienia samorządności to okres pełen 
trudów, często niełatwego uczenia się 
procedur demokracji lokalnej, pozna
wania potrzeb mieszkańców. Wspomi
nano też o błędach, których nie da się 
uniknąć w żadnej działalności publicz
nej. W końcowym efekcie jednak ostat
nie 10-lecie na niwie samorządności to 
czas licznych sukcesów i nadrabiania 
zaległości, które nagromadziły się w 
PRL-u. Do największych sukcesów na 
terenie gminy Wejherowo zaliczono: 
budowę ogólnogminnej sieci wodocią
gowej, telefonizację, rozwój budownic
twa mieszkaniowego; wciąż poważny
mi probierni do rozwiązania pozostają:

budowa kanalizacji oraz poprawa sta
nu dróg na terenie gminy.

O rozwoju gminy w ostatniej deka
dzie mówi m.in. taka oto statystyka: w 
1990 roku gmina liczyła 11.709 osób, 
obecnie 14.400; przed dziesięciu laty 
długość sieci wodociągowej wynosiła 
15,4 km z 189 przyłączami, obecnie - 
121,2 km z 2.278 przyłączami; w 90 
roku na 1.000 mieszkańców przypada
ło 10,9 telefonów, obecnie na 100 osób 
- 34 telefony; od 90 roku wydano 2.964 
pozwolenia na budowę; po 95 roku za
częto wydawać decyzje o warunkach 
zabudowy i wydano ich 2.625.

Imponująca jest również statystyka 
dotycząca prac Rady Gminy Wejhero
wo. Pierwsza sesja RGW odbyła się 5 
czerwca 1990 roku; od tego czasu od
było się 90 sesji, w tym 1 nadzwyczaj
na. Łącznie Rada Gminy podjęła 724 
uchwały.

Po części oficjalnej i towarzyskich 
rozmowach przy kawie zgromadzę'1'
radni wyszli przed gmach Urzędu Gi_,
ny Wejherowo do wspólnego pamiąt
kowego zdjęcia, sj
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